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Tarifordnung Göttingen (Stand 01.02.2023) 

(Alle Preisangaben in Euro und inkl. 19% MwSt.) 

 

Bei YourCar bezahlst du nur, wenn du YourCar auch nutzt. Abgerechnet wird nach einem Zeittarif und einem 

Kilometertarif. Mit deiner einmaligen Anmeldung erhältst du Zugang zu allen Fahrzeugen von YourCar. 

Es gibt keine laufenden oder monatlichen Kosten und auch keine Kaution, die du hinterlegen musst. Versicherung, Kfz-

Steuer, Kraftstoff* und auch das Tanken und Reinigen der Fahrzeuge sind schon im Preis enthalten. 

 

Tarif  [FREE] 

Fahrzeugtypen Opel Corsa  SPAR-Tarif 

Fahren pro Minute (Fahrtarif) 0,39 0,35 

Fahren pro Stunde (bei [FREE] nach 36 Minuten) 14,90  12,90  

Parken pro Minute (Parktarif) 0,09 0,09 

Parken pro Stunde (bei [FREE] nach 22 Minuten) 2,- 2,- 

Tagestarif (gilt die ersten 24 Stunden) 39,- 35,- 

Jeder weitere Tag (gilt 24 Stunden) 28,- 26,- 

Wochentarif (gilt 7 Tage) 144,-  137,-  

 + + 

Pro Kilometer inkl. Kraftstoff (bis 20. km) 0,- 0,- 

Pro Kilometer inkl. Kraftstoff* (ab 21. km) 0,22* 0,19* 

Parkgebührenbefreiung auf kostenpflichtigen 

Straßenparkplätzen und ausgewiesenen Bewohnerparkplätzen 
Innerhalb der Kerngebiete 

Gebühr für Abstellen / Gutschrift für Fahrtantritt in Kerngebiet K1 0,- / 0,- 

Gebühr für Abstellen / Gutschrift für Fahrtantritt in Kerngebiet K2 5,- / 5,- 

Gebühr für Abstellen / Gutschrift für Fahrtantritt in Kerngebiet K3 10,- / 10,- 
  

Tarif [STATION] 

Fahrzeugklasse Klasse M Klasse L 
Klasse 

Premium 

Fahrzeugtypen 
SEAT/OPEL Kombi 

CITROEN/OPEL Van 

RENAULT 

Transporter 

MINI Hybrid SUV 

BMW Limousine 

  
SPAR-

Tarif 
 

SPAR-

Tarif 
 

SPAR-

Tarif 

Pro Stunde 2,85 2,60 3,30 2,95 4,10 3,70 

Pro Nachtstunde (0-6 Uhr) 1,- 0,50 1,- 0,50 2,- 1,- 

Pro Tag (24 Stunden) 
maximale Zeitkosten pro Tag, aktiviert sich automatisch 

37,- 35,- 41,- 37,- 57,- 51,- 

Pro Woche (7 Tage) 
maximale Zeitkosten pro Woche, aktiviert sich automatisch 

174,- 162,- 204,- 187,- 257,- 231,- 

 + + + + + + 

Pro Kilometer inkl. Kraftstoff* (bis 75. km) 0,50* 0,44* 0,60* 0,55* 0,60* 0,55* 

Pro Kilometer inkl. Kraftstoff* (ab 76. km) 0,25* 0,22* 0,35* 0,31* 0,30* 0,27* 
  

* Kopplung der Kilometerpreise an Preissteigerungen vom Kraftstoff 

Der in dieser Tarifordnung ausgewiesene Kilometerpreis bei allen Fahrzeugklassen ist an einen Kraftstoffpreis von 1,499 

Euro für Super E10 gekoppelt. Bei Erhöhungen des Kraftstoffpreises in der ersten Nachkommastelle erhöht sich dieser 

jeweils um 0,01 Euro. 

Eine Anpassung der Kilometerpreise findet mindestens einmal im Monat, zum 01. Werktag eines jeden Monats statt. Bei 

Bedarf kann eine Anpassung der Kilometerpreise auch mehrmals im Monat stattfinden. 

 

Beispiel für Kilometerpreise in der Fahrzeugklasse M 

Tankstellenpreis 1,499 Euro pro Liter Super E10 – Kilometerpreis bis 75. Kilometer 0,50 Euro, ab 76. Kilometer 0,25 Euro 
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Tankstellenpreis 2,229 Euro pro Liter Super E10 – Kilometerpreis bis 75. Kilometer 0,58 Euro, ab 76. Kilometer 0,33 Euro 

Versicherungs- & Sicherheitspaket 

Versicherungspaket (je Fahrt obligatorisch) 
Selbstbeteiligung (SB) je Schadensfall ohne Sicherheitspaket insgesamt maximal 

1.500€  

• SB bei Haftpflicht bis zu 1.500€ 

• SB bei Teilkasko bis zu 1.500€ 

• SB bei Vollkasko bis zu 1.500€  

Selbstbeteiligung (SB) je Schadensfall inklusive Sicherheitspaket insgesamt 

maximal 500€ 

• SB bei Haftpflicht bis zu 500€ 

• SB bei Teilkasko bis zu 500€ 

• SB bei Vollkasko bis zu 500€ 

1,50 / Fahrt 

Sicherheitspaket – Selbstbeteiligungsreduzierung auf 500€  
gilt 1 Jahr, danach monatlich kündbar, gilt nicht rückwirkend, gilt nicht in der 

Führerschein Probezeit und nur für Privatfahrten 
6,90 / Monat 

 

Anmeldung 

Grundgebühr Keine 

Mindestalter 18 Jahre 

Einmalige Anmeldegebühr 29,- 

Obligatorische Zugangskarte 9,- 

Einmalige Vorausbezahlung (PrePaid*) für Nutzer ohne Göttinger 

(Post-)Adresse (Verrechnung mit allen Preisen & Gebühren) 
*gültig für 3 Jahre ab Eingang auf Konto von YourCar 

300,- 

Geschenkkarten Frei wählbarer Betrag 

 

Buchungen 

Telefon-Hotline „Notfall und technischer Support“ Kostenlos 

Buchung per WebApp / App / Telefon  Kostenlos / Kostenlos / 2,-  

Buchungen von Neukunden 
Bei Fahrten von Neukunden behalten wir uns vor, eine 

Vorauszahlung einzufordern 

 [FREE] [STATION] 

Mindestbuchungszeit / Taktung der Abrechnung 1 Minute 15 Minuten 

Kostenlose / maximale Reservierung vor Fahrtantritt 30 Minuten 12 Monate 

Maximale Mietdauer je Fahrt  
länger nach Rücksprache 

14 Tage 14 Tage 

 

Stornierungen 

 [FREE] [STATION] 

Nichtantritt einer reservierten Fahrt 
(z.B. keine PIN-Eingabe am PIN-Eingabegerät oder bei Neureservierung durch zu 

langes oder mehrfaches Vorhalten der Zugangskarte beim Beenden einer Fahrt) 

Reservierungszeit zum 

Parktarif 

Reservierungszeit zum 

Stundentarif 

Stornogebühren vor Fahrtantritt  

Jede reservierte Minute 

zum Parktarif bis 

Stornierung 

Bis 72h vorab kostenlos; 

innerhalb von 72h zu 50% 

vom Parktarif 

Stornogebühren bei vorzeitiger Rückgabe - 

Zu 50% vom Parktarif von 

max. 72h verbleibender 

Reservierungszeit 
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Tanken 

 [FREE] [STATION] 

Gutschrift für freiwillige Vollbetankung bei Aufleuchten der 

Tankanzeige für Benzin (Super E10) 
gegen Vorlage von Rechnungsbeleg (wird vollständig erstattet) 

oder Lieferschein (beim Bezahlen mit Tankkarte aus dem Auto)  

siehe auch Tankhinweise im Handbuch 

3,- - 

Gebühr für Abstellen mit Tanknadel im Reservebereich des 

Flüssigtanks (Benzin Super E10, Diesel)  
(siehe auch Tankhinweise im Handbuch) 

5,- 
(Ausnahme: öffentliche 

Parkplätze  vor und hinter dem 

Bahnhof) 

10,- 

Tanken von Premium-Kraftstoffen 10,- 10,- 

 

Fairplay 

 [FREE] [STATION] 

Verspätungsgebühr angekündigt / unangekündigt zzgl. Nutzung - 15,- / 30,- 

Abstellort (Beenden der Fahrt) 

Nur in ausgewiesenen 

und zugehörigen 

Kerngebieten 

Nur an ausgewiesener 

und zugehöriger Station 

Gebühr für widerrechtliches Abstellen außerhalb der 

zugehörigen Kerngebiete oder der zugehörigen Station 
5,- zuzüglich Parkzeit bis zum erneuten Fahrtantritt 

Rückführungsgebühr für Abstellen außerhalb der Kerngebiete 

oder zugehöriger Station, aber noch innerhalb des Stadtgebiets 

Nach Aufwand, mind. 50,- Rückführungsgebühr für Abstellen außerhalb des Stadtgebiets 

Sonderreinigung / Reparatur des Fahrzeuges aufgrund eines 

Verstoßes gegen die YourCar-Vertragsbedingungen 

Kaution / Kaution bei Rücklastschriften 
Kaution wird bei Kündigung unverzinst erstattet 

Keine / 50,- 

 

Gebühren 

SPAR-Tarif: Rabatt auf Zeit- & Kilometerpreise 
gilt 1 Jahr, danach monatlich kündbar, gilt nicht rückwirkend 

4,90 / Monat 

Bearbeitung von Abschleppvorgängen, selbst verschuldeten 

Unfällen und Ordnungswidrigkeiten 
5,- 

Bearbeitung von Unfallschäden 15,- 

Ersatz der Zugangskarte 9,- 

Entsperrung des Nutzerkontos 5,- 

Bank- und Bearbeitungsgebühren bei Lastschriftrückgang 12,- 

Umparken widerrechtlich abgestellter Fahrzeuge durch YourCar 

innerhalb der Kerngebiete 
30,- 

Batterieentleerung durch Anlassen des Lichts 50,- 

Verlust des am Schlüssel befestigten Daten-Chips 100,- 

Verlust des Fahrzeugschlüssels 390,- 

Abschleppen durch Fremdfirma Laut Rechnung Fremdfirma 

Technikereinsatz durch Nutzer verschuldet (z.B. Türenschließen 

erst nach Abschließen zum Beenden der Fahrt) 
30,- je angefangenen Stunde 

Sonderfälle, strafrechtlich relevante Tatbestände, Vertragsstrafe, 

Verletzung der Meldepflicht zur Fahrerlaubnis 
Bis zu 300,- 

 


